
Projekt 
 
z dnia  19 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/.../26 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik, w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbieranymi z terenu nieruchomości na których znajduje się domek letniskowy 
lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz w sprawie zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 i poz. 1436) oraz art. 6j. ust. 1 pkt 1, ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, 
ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. 
z 2025 r., poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Janowiec 
Wielkopolski od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie stanowić iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w ust. 2 lub 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, jeżeli 
odpady komunalne są w sposób selektywny zbierane i odbierane w wysokości 47,00 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
94,00 zł od każdego mieszkańca. 

4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w kwocie 2,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 2. 1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik, od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, w wysokości: 

1) o pojemności  120 l  –  12,00 zł; 

2) o pojemności  240 l  - 24,00 zł; 

3) o pojemności  360 l  – 36,00 zł; 

4) o pojemności  1100 l – 95,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik, od właścicieli nieruchomości na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) o pojemności   120 l   –  24,00 zł; 

2) o pojemności   240 l   -  48,00 zł; 

3) o pojemności   360 l  –  72,00 zł; 

4) o pojemności  1100 l –  190,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1AE90C1-D3B3-4443-AA78-A4A03D90CE64. Projekt Strona 1



§ 3. 1  Uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno  - wypoczynkowe w wysokości 315,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 630,00 zł. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr IV/29/24 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 
1 sierpnia 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik, w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z terenu nieruchomości na których znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym ( Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z dnia 6 sierpnia 2024 r., poz. 4632). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi  Janowca Wielkopolskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Aleksandra Walendowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1AE90C1-D3B3-4443-AA78-A4A03D90CE64. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 733), zwana w dalszej części uzasadnienia „Ustawą”, określa m.in. zadania gminy oraz obowiązki 
właścicieli nieruchomości, dotyczące utrzymania czystości i porządku. 

W myśl zapisu art. 6k ust. 1 i ust. 3 Ustawy rada gminy, w drodze uchwały : 

- dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 
określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty, 

- ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, 

- określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

Z kolei z zapisu art. 6j ust. 3b Ustawy wynika, iż w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy 
uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, której wysokość nie może 
przekroczyć 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem - za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Ponadto zapis art. 6k ust. 4a Ustawy stanowi, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z gospodarstw domowych. 

Aktualnie na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski obowiązuje uchwała Nr IV/29/24 Rady Miejskiej 
w Janowcu Wielkopolskim z dnia 1 sierpnia 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia  stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik, w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z terenu nieruchomości 
na których znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym ( Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z dnia 
6 sierpnia 2024 r., poz. 4632). 

Jednakże wobec wzrostu kosztów utrzymania systemu odbierania odpadów komunalnych i koniecznością 
bilansowania poniesionych kosztów na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych należy ustalić opłatę 
zagospodarowanie odpadów komunalnych w wysokości jak w niniejszej uchwale. 

Przeprowadzona analiza finansowa i kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wykazała, że obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki, są niewystarczające do 
pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy. 
W celu zbilansowania się systemu niezbędna jest podwyżka opłat, co ma bezpośredni związek ze zmianami 
prawa, wzrostem cen odbioru i transportu odpadów oraz wzrostem ilości produkowanych odpadów. Brak 
bilansowania się systemu powoduje z roku na rok coraz większe zaangażowanie środków własnych gminy 
i tym samym ograniczenie wydatków inwestycyjnych w budżecie. 

Finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 r. 

Dochody systemu w 2025 r. 3 231 957,12 zł  
Koszty systemu w 2025 r. 3 676 967,57 zł  
Budżet dołożył do systemu w 2025 r. 445 010,45 zł  

W związku ze wzrostem kosztów związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, przewidywany 
szacunkowy łączny koszt funkcjonowania systemu w roku 2026 r. wyniesie 4 000 000,00 zł. Powyższa kwota 
podzielona przez liczbę 7 125 zadeklarowanych mieszkańców i 12 miesięcy, stanowi na 1 mieszkańca kwotę 
47,00 zł. Zatem w celu zapewnienia środków finansowych na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1AE90C1-D3B3-4443-AA78-A4A03D90CE64. Projekt Strona 1



w roku 2026 koniecznym jest zwiększenie wysokości stawki opłaty za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi z 40 zł na 47 zł. 

O wysokości powyższych stawek zadecydowały głównie wzrosty kosztów odbioru i zagospodarowania 
odpadów przez firmę Novago Żnin Sp. z o.o.  następujących odpadów: 

- opakowania a z papieru i tektury z 1 458,00 zł/Mg na 1 674,00 zł/Mg tj. wzrost o ok. 15%; 

- opakowania z tworzyw sztucznych z 1 836,00 zł /Mg na 2 052,00 zł/Mg wzrost o ok. 12% ; 

- opakowania ze szkła z 918,00 zł/Mg  na 1 188,00 zł/Mg wzrost o ok. 30 %. 

Ponadto obowiązek selektywnego zbierania odzieży i tekstyliów od 1 stycznia 2025 r. generuje dodatkowe 
koszty wynoszące 1 404,00 zł/Mg za odbiór i zagospodarowanie tej frakcji odpadów. 

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Aleksandra Walendowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1AE90C1-D3B3-4443-AA78-A4A03D90CE64. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/.../26 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


